
 

 

 

  
  

 

1 

 

37/18.6.2024 , ΦΕΚ-4212/Β/18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

37/18.6.2024 , ΦΕΚ-4212/Β/18.07.2024 

Προκήρυξη διαγωνισμού υποψήφιων διαχειριστών αφερεγγυότητας έτους 2024. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 207) και ιδίως των άρθρων 231 και 232 αυτού, όπως ισχύουν μετά την τροποποίηση του 

άρθρου 232 με το άρθρο 37 του ν. 4818/2021 (Α’ 124), 

2.την υπό στοιχεία 44898 ΕΞ 2021/13.4.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Δικαιοσύνης «Οργάνωση και λειτουργία της Επιτροπής Διαχείρισης Αφερεγγυότητας» 

(Β’ 1615), 

3.την υπό στοιχεία 30757 ΕΞ 2021/12.3.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Δικαιοσύνης «Ορισμός του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής Διαχείρισης 

Αφερεγγυότητας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 369), 

4.την υπ’ αρ. 91756/23.7.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης 

«Ρύθμιση ζητημάτων διεξαγωγής των εξετάσεων του άρθρου 232 ν. 4738/2020 «Ρύθμιση 

Οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) για την απόκτηση 

πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγγυότητας» (Β’ 3273), 

5.την ανάγκη να προκηρυχθούν έγκαιρα οι εξετάσεις για την απόκτηση πιστοποίησης 

διαχειριστή αφερεγγυότητας, 

6.το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Προκηρύσσουμε πανελλήνιες εξετάσεις έτους 2024 για την απόκτηση πιστοποίησης 

διαχειριστή αφερεγγυότητας, που θα διεξαχθούν με ηλεκτρονικό τρόπο τη Δευτέρα 30 

Σεπτεμβρίου 2024, στις 6 μ.μ. 

Για τις προϋποθέσεις συμμετοχής στις εξετάσεις, τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά και τον 

τρόπο διεξαγωγής των εξετάσεων ισχύουν τα προβλεπόμενα στον ν. 4738/2020 και την υπ’ 

αρ. 91756/23.7.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης. Η 

προβλεπόμενη στο άρθρο 1 της ίδιας απόφασης ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης και των 

δικαιολογητικών πρέπει να γίνει μέχρι την 13.09.2024, στις 7 μ.μ., γίνεται δε σε ιστότοπο που 

θα ανακοινωθεί από την Γενική Γραμματεία Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης 

Ιδιωτικού Χρέους (δηλαδή η ανακοίνωση θα δημοσιευθεί στο keyd.gov.gr/νεα). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 


